Azazban maxime adoravit. Transii hunc carcerem, pro mea opinione, ab animi angustia, metu & commotione securus. Proficiscens & perveniens ad carcerem, quo Jur Jahur u Rehun tenebatur, interrogavi dicens: cujus hic carcer? quis eo tenetur? cui is umbraculo? Mihi interroganti dixerunt: obumbrat se in hoc carcere, quisquis-adulterium fecit, furtum commisit, & qua se obstrinxit, juramenti fidem fefellit. Interrogavi, dicens: quam rem hæ animæ turpibus suis operibus, quæ in mundo fecerunt, referunt? Interroganti mihi dixerunt: similes hæ animæ cuspidi scipionis, & nigredini capilli capitis. Quæ utcumque vincitæ compede, exutæ, adstrictæ, cæsæ, subactæ & devotæ, non debilesunt, & quantumvis flagris cæsæ, non conquiescunt. Rogant hæ animæ mortem secundam; quas vero mors secunda non invadit. Mihi Jur Jahur u Rehun dixit: da nobis, vir, tuum nomen tuumque characterem, quem ex fluctibus aquæ, thesauris splendoris, magnoque lucis baptismo sumsisti. Meum nomen meumque characterem cum ei memorassen, hic Jur Jahur u Rehun maxime me adoravit. Transii hunc carcerem, pro meâ opinione, ab animi angustia, & commotione securus. Proficiscens & perveniens ad carcerem, & quidem illum, quo Felfin Fifin, de caligine tenebrarum a Spiritu Venereo eruditus, tenebatur, interrogavi dicens: cujus hic carcer? quis eo tenetur? cui is umbraculo? Mihi interroganti dixerunt: obumbrant se in hoc carcere duces, judices & imperatores, qui pervertunt limites, limitaresque lapides mutant, quorum feminæ, lacte suo vendito, suos liberos interimunt, suarum vicissim sociarum liberos circumspicte sustentant: super buccella pingui poculisque dulcibus fletu, ejulatu,

questu suorum liberorum in conspectum Vitæ summæ, Primæ, adscendente. His autem, quæ suam lac in suis pectoribus vendunt, expendenda pœna, usque ad diem, diem iudicii, & usque ad horam, horam liberationis; quia liberos suos legitimos necant, liberos vero societatis suæ meretriciæ educant. Quæsivi dicens: quam rem hæ animæ turpibus suis operibus, quæ in mundo fecerunt, referunt? Interroganti mihi responderunt: similes hæ animæ hædis pinquibus, quos subito rapiunt, quibusque ligamina injiciunt. Quæ autem, utcumque vincitæ compede, exutæ, adstrictæ, flagris cæsæ, subactæ, & devotæ, non debilesunt, & quantumvis flagris cæsæ, non viribus deficiunt. Rogant hæ animæ: reæ mortem secundam in mundo caliginis, mors vero secunda eas non invadit. Mihi Felfin Fifin dixit: da nobis, vir, tuum nomen tuumque characterem, quem ex fluctibus Vitæ, thesauris splendoris, magnoque lucis baptismo sumsisti. Meum nomen meumque characterem cum nemorassom, me Felfin maxime adoravit. Transii hunc carcerem, pro mea opinione, ab animi angustia, metu & commotione securus. Proficiscens & perveniens ad carcerem Jesu Messiæ veni, & interrogavi dicens: cujus hic carcer? cui is umbraculo? Mihi interroganti responderunt: obumbrat se in hoc carcere, quisquis Vitam denegavit, fidemque Messiæ adhibuit. Interrogavi dicens: quam rem turpibus operibus, quæ in mundo fecerunt, hæ animæ referunt? Mihi interroganti responderunt: similes hæ animæ gregi amplæ & copiosæ, in conspectu Messiæ, quam ad mare Messias ducit, & apud mare constituit, quæ vero aquam quærens, ob id quod littora maris edita sunt, marisque aqua profunda, potui aquam quærendo, eam non assequitur. Messia

١٠
 ١١
 ١٢
 ١٣
 ١٤
 ١٥
 ١٦
 ١٧
 ١٨
 ١٩
 ٢٠
 ٢١
 ٢٢
 ٢٣
 ٢٤
 ٢٥
 ٢٦
 ٢٧
 ٢٨
 ٢٩
 ٣٠
 ٣١
 ٣٢
 ٣٣
 ٣٤
 ٣٥
 ٣٦
 ٣٧
 ٣٨
 ٣٩
 ٤٠
 ٤١
 ٤٢
 ٤٣
 ٤٤
 ٤٥
 ٤٦
 ٤٧
 ٤٨
 ٤٩
 ٥٠
 ٥١
 ٥٢
 ٥٣
 ٥٤
 ٥٥
 ٥٦
 ٥٧
 ٥٨
 ٥٩
 ٦٠
 ٦١
 ٦٢
 ٦٣
 ٦٤
 ٦٥
 ٦٦
 ٦٧
 ٦٨
 ٦٩
 ٧٠
 ٧١
 ٧٢
 ٧٣
 ٧٤
 ٧٥
 ٧٦
 ٧٧
 ٧٨
 ٧٩
 ٨٠
 ٨١
 ٨٢
 ٨٣
 ٨٤
 ٨٥
 ٨٦
 ٨٧
 ٨٨
 ٨٩
 ٩٠
 ٩١
 ٩٢
 ٩٣
 ٩٤
 ٩٥
 ٩٦
 ٩٧
 ٩٨
 ٩٩
 ١٠٠

illæ animæ dicunt: *Messia, domine noster, dum in hoc mundo eramus, homines vestibus induimus, velaminibus obteximus, solutis pretiis liberavimus, beneficentia & bonitate prosecuti sumus. Jam cur aquam ad bibendum petimus, quæ tamen nobis non datur? Quibus Messias respondet: vestes, quas induistis, velamina, quibus obtexistis, pretia, quibus liberastis, beneficentia & bonitas, quibus alios prosecuti estis, cujus nomine hæc facta sunt? Responderunt Messiæ: nomine Naturæ Supremæ, nomine Naturæ Infimæ, nomine Jesu Messiæ, nomine Spiritus Sancti, nomine Dei Nasaræorum, nomine Virginis, sui patris filiæ, hæc facta sunt. Dixit Messias: Natura Suprema cælum, Natura Infima terra est. Jesu Messias sum, sum Spiritus Sanctus. Huc loci transiit ad illum Messiam Vir beneficentia spectatus, transiit ad fundum animarum, quæ cum illo erant. Cui viro, beneficentia spectato, Messias dixit: da nobis, vir, tuum nomen tuumque characterem, quem ex fluctibus aquæ, thesauris splendoris, magnoque lucis baptismo sumisti. Meum nomen meumque characterem cum memorassem, me Messias quatuor vicibus maxime adoravit. Messiæ autem animæ dixerunt: *Messia, domine noster, dum eramus in hoc mundo, nonne nobis dixisti: qui me major non datur, sum Deus Deorum, Dominus Dominorum, sum Rex omnium creaturarum, sum principium omnium operum? Vir, qui te præterit, & quem quatuor vicibus maxime adorasti, quis est? Messias respondit: vir, qui me præterit, & quem quatuor vicibus maxime adoravi, nomen Naturæ Supremæ non memoravit, nomen Naturæ Infimæ non**

memoravit, nomen Spiritus Sancti non memoravit, nomen Messie non memoravit, nomen Dei Nasaræorum non memoravit, nomen Virginis, filiæ sui patris, non memoravit. Animæ dixerunt Messia: domine noster, conjice nos in nostra corpora per tres modo dies, ut, re nostra omni vendita, in Jordanum nos descendentes, in nomine hujus viri, qui te præteriit, baptizemur. Messias eis respondit: debiles, quæ corruistis, si unquam, dum in hoc mundo eratis *), infantem, utero suæ matris egressum, iterum suæ matri immissum vidistis, etiam ego vos vestris corporibus per tres dies immittam, quomodo & vos, re vestra omni vendita, in Jordanum descendentes, in nomine hujus viri, qui me præteriit, vos baptizabo. Addiditque Messias: adhucne nescitis, debiles, quæ corruistis, me esse Messiam vanum, acutum ad torquendum, callidum ad malum, petas insanas furore afficientem, opera Spiritus pervertentem, beneficis viros perplexos reddentem, eosque in atram summamque caliginem conjicientem. Vos velut chordis & torquibus blandimentis perplexos, cupiditateque ardentem tenui, vobisque argentum & aurum dedi, ut mihi consortio in loco hoc, quo consisto, tenebricoso essetis. Præterii hunc carcerem, pro mea opinione, ab animi angustia, metu & commotione securus. Proficiscens & perveniens ad carcerem alium, & quidem ad Jurbo pertinentem, interrogavi dicens: cujus hic carcer? cui is umbraculo? Interroganti mihi responderunt: obumbrant se in hoc carcere magnates & proceres omnes, qui accepta large metiuntur, qui veto data parce metiuntur, qui magno & iniquissimo fœnore versuram faciunt, nullo respectu habito sive

afflicti pro sua calamitate, sive regis pro sua potestate, sed afflictum & pauperem ex sua quemque porta, nihil muneri dantes, expellunt. Intertogavi dicens: operibus turpibus, quæ in mundo fecerunt, hæ animæ cui similes sunt? Interroganti mihi responderunt: similes hæ animæ hædis pinguibus, quos suis matribus subito direptos in ligamina i. e. lanienam abducunt. Ut autem ipsi fecerunt, alii eis facient, & ut ipsi alios ederunt, alii eos edent, & septem pro uno, loco usuræ, ab iis postulabunt. Iræ ii obnoxii. Rogant hæ animæ ream mortem secundam in mundo tenebrarum, quæ vero eos non invadet. Dixit Jurbo: da nobis, vir, tuum nomen tuumque characterem, quæ a fluctibus aquæ, thesauris splendoris, magnoque lucis baptismo sumpsisti. Meum nomen meumque characterem cum memorassem, me quatuor vicibus maxime Jurbo adoravit. Præterii hunc carcerem, pro mea opinione, ab angustia, metu & commotione securus. Proficiscens ad carcerem Spiritus Veneri perveni. Spiritus hic ori 78 Karafjun Sarufo insidens, ciuharamque libidinis sua volâ tenens, repetebat & eloquebatur 660 carmina rhythmica, repetebat & eloquebatur hæc per panduras. Cui autem Duodecim Stellares, sui Negotiatores & cultores, quos advocaverat, dixerunt: domina nostra, cur te invocavimus, cur nos tibi prostravimus? quibus respondit: mene invocastis? mihine vos prostravistis? In speciem vero naphthæ & piccis ori 78 Karafjun Sarufo, manu baculo prehensio, ori 73 Karafjun Sarufo insidens, Duodecim Portas, ipsi credentes, abegit & disjecit, his verbis: abite, abite, mei filii, portæ viâ. Vos sequar. Circumiens vero in gula 78 Karafjun, palpando contrectandoque, quo exiret aut cui ianniteretur, non invenit.

Prætereunte autem viro beneficentia spectato, qui fundum quemvis animarum præterierat, excitatus Karafjun Saruso Spiritui Venereo dixit: tu heic fuisti. Cur virum, qui me præterit, mihi non dedisti? Respondit: hoc tempore, hac hora fugi Sesami, quæ urgente incidenteque vento se claudit, simile os tuum reddam. Ascendit jam Vir hic, spectatus beneficientia, ætheremque supremum & sedem formosam vidit. Atque ipsi Vita dixit: cui rei similis est mundus, ex quo venisti? Spiritus, Messias, & Septem Stellares in suis curribus cui rei similes sunt? Respondit Vir ille beneficentia spectatus: Spiritus, Messias & Septem Stellares similes sunt muscis, quæ ori aheni insidentes, præ calida & ad eas pertingente exhalatione, agitando suas alas, in ahenum præcipitant. Quo dicto, Vita gaudens, illum Virum beneficentia spectatum splendore induit, luceque allata opertum, in loco veritatis, loco, quem quærentes invenient, & qui rogantibus labitur, constituit. Vita pura omnibus operibus, purusque fundus Nasaræorum, qui nomini τϯ Javar constanter additi fuerint; ut & purus Nuntius Vitæ, atque quicumque ejus nomen amaverit. Finis.

Concio τϯ Kilaj in mundo τϯ Schelmaj. Finis.

In nomine Vitæ, summæ. Præcepta hæc Johannis baptistæ. Cum legens ille Jordanum aqueæ vivæ baptismum vivum perageret, nomenque Vitæ invocaret, contendit Nuntius Vitæ ad Johannem baptistam, & ei dixit: surge, Johannes, baptizame baptismum, quo baptizans, nomenque, quod prædicas, super me pronuntia. Respondit Nuntio Vitæ Johannes: esuriciens meus

TOM. II.

C

venter cupit edere, sitiens memm corpus cupit bibere. Legu-
 mina colligo. Requiem ut oculis immittam, circumspicio. Gra-
 vis mihi animus. Prima luce, si veneris, te baptizabo Sur-
 rexit tum Nuntius vitæ, & oculis in locum omnis splendoris,
 locum principem omnis lucis sublatis, preces animi magni, non
 parvi, fudit, dicens: peto a vobis, Vita Prima, Vita Secunda, &
 Vita Tertia, a Jusid & Jusafia, a Sam Mano Semiro, a Vite
 omnis vitæ, & arbore, omnis salutis domina; ab Usar Haj & Fe-
 tah Haj, aperientibus arcana vitæ, scerentibusque plantas lucis,
 peto a vobis precibus animi magni, non parvi, rogo per hanc
 horam, qua hlc consisto, rogo per duodecim horas diei, per
 duodecim horas noctis, per viginti & quatuor horas, ut, quo-
 modo ad horam primam periodus diei fit noctis, & periodus
 noctis fit diei, i. e. unius finis initium alterius fit,
 Johannes, somno, sopore illius oculos occupante, decumbens
 jaceat, spirituque in boni hominis morem corpus suum anîme-
 tur; quo, & ubi somno excitatus fuerit, admota prece de
 baptismo, quem peragit, eum alloquar. Eodemque momento,
 quo stans Nuntius vitæ hæc dixit, profectus est ex loco
 omnis splendoris, loco omnis luitis, loco, qui ipsi datus erat
 super duodecim horis diei & duodecim horis noctis Jam ad
 primam horam, terminata periodo diei. existit quæ noctis, &
 terminata periodo noctis, existit quæ diei: existit vesper, ex-
 stitit mane, existit nox, existit dies: atque somnus, sopor
 oculos Johannis occupavit, soporeque oppressus ille jacebat. Ve-
 rum, & ubi somno excitatus ac oscitans, manu dextra in ocu-
 los missa, somnum ex oculis deterserat, ei Nuntius vitæ dixit:
 pax tibi, mi Domine Johannes Abo Sabo, domine gloriæ! Cui⁹

Johannes: veni in pace, filie parvule, invitatum te heri ad Jordanum hodie non fallam. Nuntius vitæ: surge, recedat ad Jordanum perge, extendo tua brachia, atque me exceptum vivo baptismo, quo baptizas, baptiza, & quod nomen prædicas, super me pronuntia. **Johannes:** quadraginta & duos annos Jordanum ego legens, aque animas baptizavi; me autem nemo ad Jordanum vocavit. Tecum, puer parvule, tres annos unumque diem nato, ad Jordanum me conferre volo. Nuntius vitæ: baptismus, quo baptizas, quomodo peragitur? **Johannes:** homines, ut pastor pecora, in Jordanum mitto, atque, baculo sublato, super illos nomen Vitæ pronuntio. Nuntius vitæ **Johanni Baptistæ:** baptismus, quo baptizas, & nomen, quod prædicas, cujus est? **Discipuli** tum omnes, ore simul aperto, **Johanni** dixerunt: quadraginta duorumque annorum est spatium, ex quo baptismum peragis; sed nullus præter filium hunc parvulum te ad Jordanum invitavit; ideoque, quæ verba locutus est, ne contempnas. **Johannes,** urgentibus discipulis, surrexit, recedat ad Jordanum contendit, & extensis brachiis, Nuntium vitæ excipiens, dixit: veni, veni, filie parvule, tres annos unumque diem nate, qui natu minimus fratrum, sed maximus patrum es, & quamvis sis parvulus, tamen præcepta tua maxima sunt. Contulit se jam Nuntius vitæ cum Johanne in Jordanum. Quem vero vitæ Nuntium cum Jordanus videret, subsiliens suas ripas exundavit. Atque, hoc fluvio suum stratum sic exundante, inter suæ aquæ superficiem utramque, fluitantis priorem, & exundantis posteriorem, pendens obrutusque **Johannes** hæsit, ita ut consistere non posset. Ut autem, viso **Johanne,** cursum ad eum Nuntius vitæ intendit, sic etiam,

grandi hujus Nuntii vitæ splendore spectato, Jordanus retro cessit. Et Johanni in sicco consistenti Nuntius vitæ accedens dixit: baptiza me, Johannes, baptismo tuo puro, & quod nomen prædicas, super me pronuntia. Respondit Johannes: nullia, nullia hominum in Jordanum demersi, & myriades, myriades animarum aquâ baptizavi, vir autem tui similis ad me non venit. Verum in sicco quomodo te baptizem? Nuntius vitæ: alluvie redeunte, tecum ibo, atque me tum baptismo puro, quo baptizas, baptizes, nomenque quod prædicas, super me pronunties. Redente autem aqua Jordani, quæ excisa & exsiccata fuerat, Nuntius vitæ cum Johanne illuc contendit. At, hujus splendore Jordano immorante, ad illius amnis ripas os aperuerunt, hinc pisces maris, inde & ab utraque alvei ora aves, atque Nuntium vitæ his verbis celebrarunt: bene sit tibi, Nuntie vitæ, boneque sit loco, ex quo accessisti, ut etiam laus & perennitas sit loco magno, quem petes! Johannes, voce piscium ex amne, voce avium ab utraque ripa alvei in illius aures incidente, cognovit, Nuntium vitæ secum iter suscepisse, ipsique dixit: tu es ille vir, in cujus nomine baptismo vivo baptizo. Respondit: cujus nomine baptizas? Johannes: nomine, quod mihi patefactum fuit, nempe nomine τῆς Mano Semi-ro, quod etiam aliis in posterum accurate patefiet. Imponas mihi manum tuam justitiæ, tuamque dextram, salutis magistræ & plantæ, quam tuo nomine sevisti, mentionem super me facias; ut tuo nomine, quæ prima & ultima confirmentur. Nuntius vitæ: si meam manum tibi imposuero tuo corpore exhibis. Johannes: te vidi, hic esse nolo, te vidi & conveni. Veritatem a te peto: neque me a te, & loco, unde

venisti, disjungas; sed ad locum magnum, quem petis, expeditum me reddas. Me institue, mei miserere, mihi que patefac arcana Regum, & Ferho, Dominum lucis, item, qui sint orbes & Ferhi terræ, quomodo tam hi, quam, qui sint aquæ, subacti fuerint, qua ratione aquæ non modo ignis vivus interstrepit, sed & Vita immoretur, & quis eo, qui omnibus prior, major sit. Quo audito, Nuntius vitæ pallium, quo Johannes involutus & constitutus erat, ipsi detraxit, ipsique, suo indumento, carnis & sanguinis hæc indumento. in Jordanum projecto, stolam splendoris induit, & purissimam lucis tiaram imposuit. Comparavit deinde se Nuntius vitæ ad iter in locum omnis splendoris, in locum omnis lucis, & Johannes cum eo profectus est. Suum vero in corpus pisces & mari avesque ab utraque ripa alvei congregari & id contegere cum Johannes videret, animo ob corpus suum afflictus est. Cui itaque Nuntius vitæ dixit: cur afflictus tu es animo ob carnem & sanguinem, quo te spoliavi? Velisne, in illud corpus te abscondam & introducam? Johannes: laudandus & celebrandus ille vir, qui pallio carnis & sanguinis me spoliavit, indeque me liberavit & eduxit, laudandus, magni faciendus, extollendus, & honorandus vir ille electus, qui stola splendoris me vestivit, & tiara lucis purissima me obtexit. Animo ego afflictus fui, propter meos filios humiles, quos reliqui; siquidem nemo est, qui eos sustineat. Nuntius vitæ: qui in tuo animo & corde versatur, idem in tuorum filiorum animo & corde versabitur. Verum scio, cur animo afflictus fueris. Johannes: intelligis, quid in cordibus, & dignoscis, quid in animis sit. Cordia, jecora, renes, hæc tibi instar solis aperta sunt. Qui formasti capillum, vides, quid in

eo sit; dignoscis, quid in luce, & quid in tenebris sit. Nuntius vitæ tum loquens magnifice suo ore de operimentis aquæ, atque velamentis aquæ, sumsit de mari, de utraque ripa alvei fluitantis arenam, eamque stans super corpus Johannis jecit. A quo autem die opertum ejus corpus fuerat, Nuntius vitæ in locum omnis splendoris, in locum omnis lucis, comitante Johanne, iter suscepit. Ipsum vero progressum & pervenientem ad suam custodiam cum Fetahil devotus, splendore privatus luceque destitutus, quem reprobatum ac desertum a latere & seorsim in solitudine Vita collocaverat, videret, throno suo inclinante desiliit hic Fetahil, & celebrans eum, ac ei benedicens dixit: celebreris, Nuntie vitæ, & felix locus, ex quo venisti, laudabilis, magnificus, & perennis locus ille summus, in quem contendisti. Pateat per te mihi aditus ad Vitam summam, in alto versantem, quæ, clypeo e regione opposito, mihi non permittit, ut ascendam, hanc Vitam in alto visurus. Nuntius vitæ Johanni jam dixit: fas est, ut cum principe hoc viro, cui Vita favet, congreger. Cui itaque hæc dixit: tu quasi quidam privatus; sed uni Regum te adæquavi. Quomodo Genii excellentes domus gloriæ hinc abeas. Præceptaque huic dedit. Etiam Johannes huic Fetahil dixit: Vita favet & tibi, & tuo patri, Genio potenti, qui te accinxit, datoque mandato, te huc misit. Nuntius vitæ posthæc, suscepto itinere in locum omnis splendoris, locum omnis lucis, ad custodiam *re* Abatur altissimi pervenit. Hic vero Abatur, cui millia millia, sublatis oculis, & myriades myriades coram consistentium, thronum sublimem, in quo sedebat, posuerant, viso vitæ Nuntio, throno suo desiliit. Quo autem Nuntio vitæ hortante,

nt sederet in throno suo sublimi, illustri & servato, quem ipsi Vita summa in alto dederat, petiit Abatur, ut Nuntius vitæ sub edventum in Vitæ conspectum sui mentionem faceret. Nuntius vitæ respondit: ubi, itinere suscepto, hoc dicendo nar-raverim, accedent Filii potentes, Filii pacis, tuumque thronum elevabunt. Ubi, inquam, itinere suscepto, obediens dicto hoc sponte dixerim, accedent duo ex alto Angeli, qui altius habitaculi tui fastigio canistrum erigent, & qui de te apud Vitam summam memorabunt & dicent, memorabunt apud Vitam summam & dicent, venisse Nuntium vitæ, qui veritatem te Abatur patefecit. Iter jam in locum omnis splendoris, in locum omnis lucis, comitante Johanne, Nuntius vitæ suscepit. Accesserunt quoque quatuor viri, Filii pacis, Ain Haj, Schum Haj, Ziv Haj, & Nehur Haj, qui prehensum virum, beneficentia spectatum Johannem, in loco veritatis constituerunt, qui inquam Johannem, manu ejus prehensa, in loco veritatis constituerunt, ipsique conciones, preces, orationes & commentationes excusserunt. Dixerunt item Genii: eamus, visuri virum, qui ex orbe venit, beneficentia spectatum, justum & fidelem, & quidem talem inter mala consilia, atque sub Abaturi antiqui imperio Quem quisque nostrum splendore induit, & quisque nostrum luce operiat. Ita, excussa sua veste, ignem vivum, infinitum & ineffabilem, ipsi induerunt. Quo facto, Johannes in loco omnis splendoris, in loco omnis lucis, cum fide multa, eaque magna, non parva, consistens dixit: peto a vobis, Vita Prima, Vita Secunda, & Vita Tertia, Jusin Jusafin, Sam Mano Semiro, vitis omnis vitæ, & arbor omnis sanitatis, Uzar & Fetah Haj, qui arcana Vitæ petefacitis, plantasque

lucis seritis, & qui tyrum primum domus Vitæ sustinetis, peto precibus animi magni, non parvi, ut, per hanc horam, qua consisto, per hunc ascensum, quo sublimis abeo, omnes homines, justi & fideles, qui charactere Vitæ signati, qui baptismo puro baptizati sunt, & super quas nomen Vitæ summæ & Primæ pronuntiatum fuit, ascendant. Celebretur Vita. Vita pura, purusque ille vir, qui illuc se contulit. Finis. Finis.

In nomine Vitæ summæ. Exsultavit Dominus celsitudinis, & per Genios suos filios luxit. Concio hæc arcana œconomi Schelmaj. In nomine illius, qui venit, in nomine illius, qui venit, & in nomine illius, qui veniet, in nomine Viri Novissimi, qui creaturas transiens, cœlique firmamento perrupto, id conspicuum adornavit, qui, aditis Septem Stellarium omnium habitaculis, thronoque sibi apte collocato, in eo sedit, & qui bene sentiens, sciens & intelligens rei omnis, sive præteritæ, sive præsentis, sive futuræ, monte Carmel conscenso, deprehendit Septem & Duodecim Stellares, eosque potentissimos, qui fraudem dolumque sua manu amplexi, mensibus, annis, crepusculis, diebus, cyclis, ætatibus & temporibus præsident. Advenit vero item Avat Spiritus mendax, quemlibet suo nomine appellans, cuilibet suum opus commendans, vocatumque quemlibet, dato mendato, in mundum mittens. Accersito etiam Oeconomo Schelmaj dixit: surge festinanter, Schelmaj œconome, contende prima luce ad ripas Jordani, bonum sanitatis fundum, lava manum in veritate, ablue digitos tuos in Jordani peno summo, ascende deinde & accede ad Istrum, tuum patrem, virum pacificum; qui pater tuus, te viso, tibi

ex testamento regnum, commodum, atque jus hujus mundi tradet. Quæ Avat Spiritus mendax præceperat, Schelmaj œconomus fecit. Surrexit festinanter, contendit prima luce ad ripas Jordani, fundum magnum bonumque sanitatis, lavavit manum in veritate, abluit digitos in Jordani peno summo, accessit ad Jatrum, suum patrem, virum pacificum, suumque patrem, summissa sua staturâ adoravit. Verum pater, eo viso, effervescens valde, quomodo ante non efferverat, & irascens valde, quomodo ante non iratus fuerat, detrusum eum in terram continentem perdere voluit. Inflammatus in magnis veritatis sphaëris, & humi in faciem prostrati, qui œconomi illius discipuli erant, hique 362, illius patri viro pacifico dixerunt: te, Jatrum, tuo sermone utens Schelmaj allocutus est. Præsides item tuo baptismo præpositi fuerunt. Ad portam domus Vitæ furor & ira absit. Si desideraveris a Schelmaj œconomio conciones contemplativas, & rationales, nasaræismi profunda, hujusque mundi explicationes, easque tibi dederit; jube, ut ipsi thronus inter patres potentes paretur. Si hæc ab eo desideraveris, tibi vero non dederit, se abditurus illum mundum, ex quo venit, ille repetat. Bone, quiescas. Interrogavit Pater: Schelmaj œconome, pervenit ad me ex domo Vitæ quæstio de concionibus contemplativis & rationalibus, & nasaræismi profundis, hujusque mundi indagandis, de terra hac, unde facta sit, de illius orbe, cui rei innitatur, & de sensu illius primario, quamobrem datus sit. Respondit: hæc terra, mi pater, stillicidio conflata est. Illius orbis aquæ nigræ innititur, sensusque primarius viro mendacæ

datus est. Dixit Pater: pulchrum, quod mihi dixisti, & pulchra verba abstrusa, quæ tuo ore exierunt. I, sede in throno gloriosissimo, tibi inter patres tuos potentes parato. Cum ire & sedere vellet, Dominus Jatrūn discipulum suum Schelmaj vocatum interrogavit: Schelmaj œconome, quæstio ad me e domo Vitæ venit, de concionibus contemplativis, & rationalibus, profundis nasaræismi, hujusque mundi indagandis. Firmamenta cæli unde exstiterunt? quomodo illa expansa, suspensa & collustrantia? Respondit: mi pater, firmamenta hæc septem nubes sunt præstantes aquæ, quas Fetahil virtute, quam suus pater Abatur dederat, expandens constituit, suspensis lucernis splendoris, iisque virrute Angelorum mutuo radiantibus. Dixit Pater: pulchrum, quod dixisti, pulchra verba abstrusa, quæ tua ore exierunt. I, sede in throno gloriosissimo, tibi inter patres tuos potentes parato. Cum ire & sedere vellet, Dominus pater discipulum suum vocatum interrogavit: Schelmaj œconome, quæstio ad me pervenit ex domo mei parentis Vitæ de concionibus contemplativis, & rationalibus, profundis Nasaræismi, hujusque mundi indagandis. Unde sol? unde illius natura? unde illius calor? unde illius frigus? unde illius splendor? Respondit: mi pater, sol e terra exstitit. Illius natura ex natura Septem Stellarium. Illius calor & frigus ex calore & frigore ~~et~~ Fetahil. Illius autem splendor ex splendore Vitæ summæ, novissimæ, excellentissimæ, supremæ omnium operum. Respondit pater: pulchrum, quod dixisti, pulchra verba abstrusa, quæ tuo ore exierunt. I, sede in throno gloriosissimo, tibi inter patres tuos potentes parato. Cum ire & sedere vellet, Dominus discipulum suum vocatum

interrogavit: Schelmaj Oeconome, quæstio ad me venit ex domo Vitæ de concionibus contemplativis & rationalibus, profundis nasaræismi, hujusque mundi indagandis. Luna unde existit? unde illius natura, formositas, svavitas existit? Respondit: mi pater, Luna ex terra existit. Illius natura ex natura Septem Stellarium, illius formositas & svavitas ex formositate & suavitate re Sam Zivo, domini dilecti, primarii & fortis, cujus majestas 167 mundos maximos, altissimos lucis, inhabitat. Quos vero singulos mundos, per millia millia parasan-garum patentes, myriades myriades Majestatum tenent. Singulæque Majestates millia millia Geniorum habent: ut & singuli Genii suam sedem tenent. Dixit pater: pulchrum, quod mihi dixisti, pulchra verba abstrusa, quæ tuo ore exierunt. I, sede in throno gloriosissimo, tibi inter patres tuos potentes parato. Cum ire & sedere vellet, Dominus pater discipulum suum vocatum interrogavit: Schelmaj œconome, pervenit ad me quæstio ex domo Vitæ de concionibus contemplativis & rationalibus, profundis nasaræismi, hujusque mundi indagandis. Unde aqua? unde sua natura? unde sua svavitas? unde sua vis? Respondit: mi pater, aqua ex terra existit, sua natura ex natura Septem Stellarium, sua vis ex vi caliginis, sua svavitas ex svavitate aquæ vivæ. Dixit pater: pulchrum, quod mihi dixisti, pulchra verba abstrusa, quæ tuo ore exierunt. I, sede in throno gloriosissimo, tibi inter patres tuos potentes parato. Cum ire & sedere vellet, Dominus pater discipulum suum vocatum interrogavit: Schelmaj œconome, pervenit ad me quæstio ex meo parente Vita de concionibus contemplativis & rationalibus, profundis Nasaræismi, hujusque

mundi indagandis. Unde ignis, sua natura, sua species, suaque vis fumifera? Respondit: mi pater, ignis ex terra, sua natura ex natura Septem Stellarium, sua vis ex vi caliginis, & ex domo Satanae Asurmejäl. Dixit pater: pulchrum, quod mihi dixisti, pulchra verba abstrusa, quæ tuo ore exierunt. I, sede in throno gloriosissimo, tibi inter patres tuos potentes parato. Cum ire & sedere vellet, Dominus pater discipulum suum vocatum interrogavit: Schelmaj œconome, pervenit ad me quæstio ex domo Vitæ de concionibus contemplativis & rationalibus, profundis nasaræismi & hujus mundi indagandis. Unde ventus, sua natura, sua vis, sua jucunditas? Respondit: mi pater, ventus ex terra, sua natura ex natura Septem Stellarium, sua vis ex vi caliginis, sua jucunditas ex jucunditate aëris ex-titit. Dixit pater: pulchrum, quod mihi dixisti, pulchra verba abstrusa, quæ tuo ore exierunt. I, sede in throno gloriosissimo, tibi inter patres tuos potentes parato. Cum ire & sedere vellet, Dominus pater discipulum suum vocatum interrogavit: Schelmaj œconome, pervenit ad me quæstio ex domo Vitæ de concionibus contemplativis & rationalibus, profundis nasaræismi hujusque mundi indagandis. Quid supremum? quid infimum? Respondit: supremum est firmamentum, infimum terra est. Interrogavit pater: utrum firmamentum ante quam terra concepit? an terra ante quam firmamentum concepit? Respondit: mi pater, firmamentum pluviam roremque affert, quam autem rem ore aperto terra excipit, & fecunditatem, semina fructusque, quos filii Adami bonitatem Domini sui non agnoscentes, edunt aut bibunt, profert. Dixit pater: pulchrum, quod mihi dixisti, pulchra verba abstrusa, quæ tuo ore exierunt. I, sede in

throno gloriosissimo, tibi que apud patres tuos potentes parato. Cum ire & sedere vellet, Dominus pater discipulum suum vocatum interrogavit: Schelmaj œconome, pervenit ad me quæstio ex domo Vitæ de concionibus contemplativis & rationalibus, profundis nasaræismi hujusque mundi indagandis. Quis exterior? quis interior? Respondit: exterior vir, interior mulier est. Quæsivit pater: utrum vir antequam mulier concipit, an mulier antequam vir concipit? Respondit: seritur semen in viri corpore per quadraginta & duos dies, quod mulieri in posteritatem, familiam, stirpem, & concubitum communicatur, & quo cerebrum, ossa & nervi concresecunt. Interrogavit pater: nato quid dat mulier? Respondit: sanguinem, cutem, lineamenta, & crines ei tribuit. Interrogavit pater: natus in sua matre quo existit & crescit? Respondit: per septem arcana sui patris suæque matris crescit. Interrogavit pater: unde nato cibus? Respondit: cibus filio ex visceribus matris existit. Interrogavit pater: spatio generandi confecto, & ubi hæc generatio per matrem fiet, quomodo tum per matrem efficitur? Respondit: mi pater, illum, qui impleto nascendi tempore nascetur, lumbo matris interiori i. e. utero jaculator injicit, ipsi in proxima ventris parte glutinis sui ope vitam tribuens: verso deorsum capite, sursum vero cruribus. Atque tali modo suæ matri is generatur. Dixit pater: pulchrum, quod mihi dixisti, pulchra verba abstrusa, quæ tuo ore exierunt. I, sede in throno gloriosissimo, tibi que apud patres tuos potentes parato. Cum ire & sedere vellet, Dominus pater discipulum suum vocatum interrogavit: Schelmaj œconome, pervenit ad me quæstio ex domo Vitæ de

concionibus contemplativis & rationalibus, nasaræismi profundis, hujusque mundi indagandis. Impleto mundi spatio, ipsi fuisset quomodo imponetur? Ad omnes quæstiones, a patre propositas, respondere novit; ad hanc vero quæstionem respondere non novit. Tum decubuit: infra sedentibus 362 discipulis. Quem vero Usar Nehuro, mitis sustentator, dominus Vitæ, accedendo inveniens, interrogavit: cur sedes, Schelmaj Oeconome? Respondit: proposuit mihi quæstionem pater, cui respondere nescio. Respondit: quæstionem, quam tibi pater proposuit, ego perspectam mihi habeo, &, quod pater a te petivit, ego in antecetsum tibi dicam. Hic regressit: quæstio hæc tibi nota fuit; tamen illius certiolem me non fecisti. An ejus quidam ex Filiis lucis te certiolem fecit. Ille respondit: hoc novi, tamen id tibi non communicavi; quia coram te mihi pedes haud firmi, neque mei poplites sibi constantes forent. Hoc autem scito. Spatio mundi confecto, cadet terra in fossam, cælum ut storea convolvatur, splendor solis deficiet, ut etiam candor lunæ deficiet, stellæ & planetæ velut tabescentes decident, & ignis in suum elementum redibit, quomodo & aqua in primam suam naturam vertetur, suasque alas quatuor venti fabricæ mundanæ colligent, neque ii spirabunt. Ille quæsit: Spiritus Messias, Septem Stellares, animæque malorum, qui eis confessionem adhibuere, quo ibunt? quo venient? quo loco habitaculum ipsis futurum? Hic respondit: Spiritus, Messias, Septem Stellares, animæque malorum, qui eis confessionem adhibuerunt, ii appellantes se invicem, invicemque manu prehensa, sed magnopere flaccescentes, ut malogramatum agreste, ad Ur, dominum caliginis, fastu ingenti tumentem, præcipites ibunt. Peredet vero fumigans &

egitatus ignis illum Ur, dominum caliginis, Avat Spiritum mendacem, Septem Stellares, animasque malorum, quæ eis confessionem adhibuere. Surgens tunc Schelmaj Oeconomus ad Jatron, virum pacificum, se contulit, & ipsi dixit: mi pater, quæstioni, quam mihi proposuisti, respondebo. Spatio mundi confecto, cadet terra in fossam, cælum ut storea convolvetur, splendor solis deficiet, ut etiam candor lunæ deficiet, stellæ & planetæ ut tabescentes decident, & ignis in suum elementum redibit, quomodo & aqua in primam sui naturam vertetur, suasque alas quatuor venti fabricæ mundanæ colligent, neque ii spirabunt. Spiritus, Messias, Septem Stellares, animæque malorum, qui eis confessionem adhibuere, ii se invicem appellantes, manuque invicem prehensa, sed flaccescentes, ut malogramatum agreste, ad Ur, dominam caliginis, fastu ingenti tumentem, præcipites ibunt. Peredet vero fumigans in suo cavo & ventilatus ignis illum Ur, dominum caliginis, Avat Spiritum mendacem, Septem Stellares, animasque malorum, qui eis confessionem adhibuere. Pater demum Oeconomo Schelmaj dixit: hanc rem novisti: quam tamen mihi non communicasti. An aliquis ex Geniis, filiis lucis, certiozem te ejus fecit? Filius respondit: hujus rei me certiozem Aebel Zivo fecit. Pater dixit: i, i, splendore destitute, & luce private, quem Vita a suo conspectu expulit, Geniique a tergo reliquerunt. Vita pura omnibus operibus, purusque cum suis Sociis Javar Zivo. Finis.